
20 de Maio de 2019                                 Diário Oficial - nº 0327 1

             ANO III                      Cornélio Procópio, 2ª feira, 20 de Maio de 2019                 Nº 0327

ATOS DO EXECUTIVO
DECRETO Nº 1411/19

SÚMULA: Enquadra a servidora  municipal no que se
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, conforme dispõe a Lei Complementar
033/2015.

DECRETA:

Art. 1º - Fica enquadrada, a partir de Maio de 2019, a servidora
pública municipal, CRISTHIANE PEREIRA DE LIMA , no
Grupo GMA, Nível D, Estágio 005, conforme a Lei Comple-
mentar 033/2015.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de maio de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

TERMO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE
FORNECEDOR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2018

MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO, Pessoa Jurídica de
Direito Público Interno, com sede administrativa à Avenida
Minas Gerais, 301, inscrita no CNPJ sob o nº 76.331.941/
0001-70, neste ato representado pelo Prefeito Amin José
Hannouche, brasileiro, casado, advogado, inscrito no CPF
sob o nº 521.746.549-20, portador da cédula de identidade
RG nº 31.039.282 SSP-PR, residente e domiciliado na Rua
Espírito Santo, Centro, Cornélio Procópio-PR, em considera-
ção á solicitação de cancelamento de registro de Preços,
com fundamento no art. 16, I, “a” do Decreto Municipal 1774/
07,

RESOLVE:

Art. 1º. Cancelar o Registro do fornecedor ALPHA PRINT SO-
LUÇÕES VISUAIS EIRELI LTDA, inscrita no CNPJ nº
21.892.145/0001-14, cujo objeto é registrar preços de con-
fecção de baners, insufilme e envelopamento para futuras e
eventuais aquisições conforme especificações constantes
do Termo de Referência – Anexo 1.

Art. 2º O efeito do cancelamento do registro de preços atinge

a totalidade da Ata de Registro de Preços nº 054/2018, a
partir de 11/04/19.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se.

Cornélio Procópio, 16 de maio de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Vanessa Gomes Fernandes

Procuradora do Município
Mat. 100636

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 057/2019

Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa, SANDRA MARA RAIMUNDO DE MIRANDA, CNPJ:
10.218.414/0001-45, referente à aquisição de banners
para realização da Campanha “MAIO AMARELO”, no valor
total de R$ 980,00 (novecentos e oitenta reais), conforme
solicitado pelo Departamento de Trânsito e Sistema Viá-
rio, Ofício nº 053/2019, em conformidade com o art. 26 da
Lei 8.666/93, com base no artigo 24, inciso II da Lei nº
8.666/93.

Cornélio Procópio, 16 de maio de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

CONTRATO Nº 058/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 032/2019

CONCORRÊNCIA Nº001/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: PIZZO ENZENHARIA EIRELI-ME

OBJETO: Pavimentação em CBUQ da Vila Sta. Terezinha,
Jd. Bela Vista, Jd. Progresso e Rua João Reguin (SAM 43)

VALOR: R$ 2.513.445,13 ( dois milhões quinhentos treze
mil quatrocentos e quarenta e cinco reais e treze centavos
)

VIGÊNCIA: 150 (cento e cinquenta) dias, contados a partir
do 11° (décimo primeiro)  dia da data da assinatura do
Contrato de Empreitada

DATA: 15/05/2019



                                                       Diário Oficial - nº 0327                                     20 de Maio de 20192

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
                          Ana Maria Pizzo - Representante Legal

CONTRATO Nº 059/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 033/2019

CONCORRÊNCIA Nº002/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: PIZZO ENZENHARIA EIRELI-ME

OBJETO: Pavimentação em CBUQ no Jardim Europa,
Conjunto José Tibúrcio, Rua Anchieta e Centro (SAM 44)

VALOR: R$ 2.443.526,02 ( dois milhões quinhentos qua-
trocentos e quarenta e três mil quinehntos e vinte e seis
reais e dois centavos )

VIGÊNCIA: 150 (cento e cinquenta) dias, contados a par-
tir do 11° (décimo primeiro)  dia da data da assinatura do
Contrato de Empreitada

DATA: 15/05/2019

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
                          Ana Maria Pizzo - Representante Legal

EXTRATO DO CONTRATO Nº145/2018

PROCESSO DE COMPRA Nº 166/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUE-
NAS EMPRESAS DO ESTADO DO PARANÁ – SEBRAE/
PR

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E SEUS ELEMEN-
TOS

1.1 - O presente instrumento tem por objeto a prestação
de serviços de consultoria para a capacitação referente
ao Planejamento de Compras Públicas Municipais, que
venham a atender servidores municipais e funcionários
públicos envolvidos no processo de licitações e com-
pras públicas nesta Prefeitura.

VALOR: R$2.500,00

VIGÊNCIA: 06 meses

DATA: 24/08/2018

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito
       FABRICIO PIRES BIANCHI – Representante Legal

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 050/2019- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº072/2019

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de carnes, embutidos e frios.

CREDENCIAMENTO: Até 09h29m do dia 03 de junho de
2019.

ABERTURA: Às 09h30m do dia 03 de junho de 2019.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licita-
ção - Av. Minas Gerais, 301,     Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 17 de maio de 2019.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 051/2019- PMCP – FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 073/2019

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Aquisição de equipamentos de materiais esporti-
vos e uniformes.

CADASTRO DE PROPOSTAS: Até 08h58m do dia 04 de ju-
nho de 2019.

ABERTURA: A partir das 08h59m do dia 04 de junho de
2019.

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 04 de junho de 2019.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 /
8007 – PMCP



20 de Maio de 2019                                 Diário Oficial - nº 0327 3

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 20 de maio de 2019.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 052/2019- PMCP - FORMA
PRESENCIAL

PROCESSO Nº074/2019

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo me-
nor preço.

OBJETO: Registrar preços de motosserras, motopodas,
sopradores, e peças para equipamentos Sthil para aten-
der a equipe de roçada.

CREDENCIAMENTO: Até 14h59m do dia 03 de junho de
2019.

ABERTURA: Às 14h30m do dia 03 de junho de 2019.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Lici-
tação - Av. Minas Gerais, 301,     Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 20 de maio de 2019.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira



                                                       Diário Oficial - nº 0327                                     20 de Maio de 20194



20 de Maio de 2019                                 Diário Oficial - nº 0327 5



                                                       Diário Oficial - nº 0327                                     20 de Maio de 20196



20 de Maio de 2019                                 Diário Oficial - nº 0327 7



                                                       Diário Oficial - nº 0327                                     20 de Maio de 20198



20 de Maio de 2019                                 Diário Oficial - nº 0327 9



                                                       Diário Oficial - nº 0327                                     20 de Maio de 201910



20 de Maio de 2019                                 Diário Oficial - nº 0327 11



                                                       Diário Oficial - nº 0327                                     20 de Maio de 201912



20 de Maio de 2019                                 Diário Oficial - nº 0327 13



                                                       Diário Oficial - nº 0327                                     20 de Maio de 201914



20 de Maio de 2019                                 Diário Oficial - nº 0327 15



                                                       Diário Oficial - nº 0327                                     20 de Maio de 201916



20 de Maio de 2019                                 Diário Oficial - nº 0327 17



                                                       Diário Oficial - nº 0327                                     20 de Maio de 201918



20 de Maio de 2019                                 Diário Oficial - nº 0327 19



                                                       Diário Oficial - nº 0327                                     20 de Maio de 201920



20 de Maio de 2019                                 Diário Oficial - nº 0327 21



                                                       Diário Oficial - nº 0327                                     20 de Maio de 201922



20 de Maio de 2019                                 Diário Oficial - nº 0327 23


		2019-05-22T10:31:52-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




